
Vážení spoluobčané, 

letní prázdniny plynule přešly ve školní rok, a stejně tak počasí dává najevo, 

že začalo podzimní období. 

Jako už tradičně mi dovolte začít na téma projektu budování kanalizace a ČOV 

v obci. V těchto dnech dokončujeme výběr zhotovitele stavby a kompletujeme 

potřebné dokumenty ke konečnému rozhodnutí Státního fondu životního 

prostředí k uvolnění finančních prostředků na stavbu a k zajištění vlastního finan-

cování celé stavby. K tomuto by mělo dojít od konce letošního roku a samotné 

stavbě by poté již nemělo bránit. Počátek prací předpokládáme v březnu 2020, 

samozřejmě v závislosti na počasí. Podle informací, které v tuto chvíli máme, by 

měla stavba poté probíhat po dobu 20 až 24 měsíců. Během roku 2020 začneme 

vybírat od majitelů jednotlivých přípojek příspěvky na ekologii obce ve výši 

8000,- Kč, které jsme dopředu avizovali. 

V současnosti také pracujeme na opravě technologie úpravny našeho zdroje 

vody. Práce by měly být ukončeny na konci listopadu letošního roku. Probíhají 

také jednání s provozovatelem vodovodu (firmou Energie AG Kolín) o zpřehled- 
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JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

Letošní pouťová zábava přinesla jednu velkou novinku, která 

se dle všeho setkala s velkým úspěchem – setkání „dříve naroze-

ných“. Akce pořádaná společnými silami zastupitelstva, TJ Sokol 

a za přispění TPCA přilákala velké množství účastníků, kteří 

se na programu sami podíleli…                        více na stranách 5 a 12 

Václav Nedbal 
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ZPRAVODAJE: 
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Střípky fotografií 
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V rámci pouťového odpoledne v půli srpna se usku-

tečnilo vzpomínkové setkání našich seniorů. Z našeho 

pohledu se vydařilo nejen počtem zúčastněných, ale 

věřím, že i zábavou a vzpomínáním pamětníků. Mimo 

jiné nás povzbudilo k tomu, abychom tato setkání opa-

kovali. Znovu děkuji všem za poskytnuté fotografie 

a účast na akci a věřím, že se zúčastněným skutečně 

líbila. 

Na závěr musím ještě upozornit na množící se skládky 

materiálu na veřejných prostranstvích obce, které 

budeme nuceni začít postihovat, neboť jsme se ne-

setkali s vůli majitelů o likvidaci.  Zároveň bych rád 

připomněl všem pejskařům, že jejich mazlíčci podléhají 

od 1. 1. 2020 povinnosti očipování. 

Přeji všem čtenářům a občanům klidný a barevný 

podzim. 

 

Václav Nedbal 

starosta obce 

nění kapacitních možností obecního vrtu. 

Ve fázi ukončeného společného jednání s dotčenými 

orgány se v tuto chvíli nachází nový územní plán obce. 

Ten stávající je z roku 2001 (se změnou v roce 2005) 

a my předpokládáme, že ke schválení nového dojde 

na jaře příštího roku. Podstatnou část pořizovacích 

nákladů na vyhotovení tohoto projektu pokrývá dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj a návrh samotný si mů-

žete stáhnout z webových stránek obce. 

Stav místního kulturního domu, jak jistě víte, bohužel 

není dobrý. Již v minulosti jsme nechali vypracovat 

velice ambiciózní projekt na jeho rekonstrukci s mož-

nostmi dalšího využití budovy. Vzhledem k vysokým 

finančním nárokům je ale tento plán v tuto chvíli 

bohužel neuskutečnitelný, a tak musíme s rekonstrukcí 

postupovat tak, abychom vždy rozvrhli jednotlivé 

opravy podle důležitosti a nemožnosti jejich odkladu. 

Budova jako celek je energeticky velmi nehospodárná, 

z toho důvodu se budeme primárně muset zaměřit 

na specifika, která energetickou náročnost negativně 

ovlivňují – tedy střechu a okna. 

 

  

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny: 

PO  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00  18:00 – 20:00 

ČT 7:00 – 13:00 

PÁ 7:00 – 13:00 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 
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Oznamujeme, že MUDr. Kulhánek bude  

na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě ordinovat  

dne 24. října 2019 od 12 hodin. 

 

(další termíny budou oznámeny na webu obce a ob. rozhlasem) 

 

VÝROČÍ – ŘÍJEN až PROSINEC: 

PAŘÍKOVÁ HANA – 90 let 

ŠPINKOVÁ MIROSLAVA – 70 let 

POSPÍŠILOVÁ MILOSLAVA – 70 let 
 

Přejeme především pevné zdraví! 

 

Od 1. ledna 2020 je na základě zákona č. 302/2017 Sb. povinnost označovat všechny psy mikročipy.  

• Povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes označený mikročipem 

• Číslo mikročipu musí být zaznamenáno v dokladu o očkování psa (pas, očkovací průkaz) 

• Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině 

• Mikročipem nemusí být označeni psi s jasně čitelným tetováním provedeným před 3.7.2011 

• Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři, kteří jsou oprávněni vykonávat 

veterinární léčebnou a preventivní činnost (jsou registrovaní u Komory veterinárních lékařů ČR. 

• Pořizovací cena mikročipu se pohybuje mezi 120-450 Kč a závisí na jeho typu. Další částku si soukromí 

veterinární lékaři účtují za jeho aplikaci. Ceny jsou smluvní. 

• Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení s uložením až 20tisícové pokuty, protože 

na psa bude pohlíženo, jako kdyby neměl platné očkování proti vzteklině. 

• Je nutné nechat psa označit nejpozději do konce roku 2019, jinak bude očkování považováno za neplatné. 

• Příslušná novela veterinárního zákona zavádí povinné označení pouze u psů. Situace je však odlišná, pokud 

se svým zvířetem plánujete cestovat do zahraničí. 

Další informace najdete na webu: https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-oznacovani-psu/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ LÉKAŘ V OBCI 

PRAVIDELNÉ RUBRIKY ZPRAVODAJE: 

 Meteorologické okénko Petra Jiráta strana 6  

 Okénko mateřské školy strana 7 

 Okénko obecní knihovny strana 8 

 TJ Sokol Jestřabí Lhota strana 9-10 

 Československé století strana 14 

 Jestřabáček strana 15 

 

 

Společnosti VODOS s.r.o. a Městské tepelné hospo-

dářství Kolín, spol. s.r.o. oznámily prostřednictvím 

tiskové zprávy, že dnem 1. října 2019 dochází ke slou-

čení výše uvedených.   

Společnost Městské tepelné hospodářství Kolín s.r.o. 

(IČ: 62957872) se sídlem Kolín, Klenovecká 597, PSČ 

280 02 k tomuto datu zaniká. Nástupnickou společností 

se stane Vodos s.r.o. (IČ: 47538457) se sídlem Kolín, 

Legerova 21, 280 02. 

Nástupnická společnost nicméně k uvedenému datu 

změní svou právní formu na akciovou společnost s no-

vým obchodním názvem Energie AG Kolín a.s. 

 

 

 

OZNÁMENÍ O FÚZI SLOUČENÍM SPOLEČNOSTÍ 

Nové údaje nástupnické společnosti: 

Energie AG Kolín a.s. 

Se sídlem: Legerova 21, 280 02, Kolín 

IČO: 47538457 DIČ: CZ47538457 

Číslo účtu: 1142004503/5500 

 

 
 

ČIPOVÁNÍ PSŮ 
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V neděli 15. září 2019 od 14 hodin proudily na hřiště skupinky dětí, ve sportovním areálu na hřišti totiž 

začala první poprázdninová kulturní akce. Organizátoři si pro všechny připravili naučnou stezku s devíti stano-

višti, skákací hrady, přehlídku bojové techniky, historického nákladního vozidla a vozidla americké značky 

Mustang. Dokonce přijela i historická Jawa se „sajdkárou“. 

Na trati naučné stezky vedoucí lesem a kolem fotbalového hřiště si děti zastřílely z luků, vzduchovek a vodních 

pistolí, poznávaly druhy hub, zajezdily si na koni, poznávaly druhy listí stromů, druhy lesních zvířat, přelézaly 

napnutou stezku mezi stromy a bavily se dalšími vychytávkami připravenými nápaditými organizátory. 

Odpolednem všechny provázel otec celé akce Jirka Zeman. Děti si nakonec zajezdily i na sajdkáře motocyklu Jawa 

či na korbě pravého vojenského vozidla jako vojáci. 

Zlatým hřebem celého odpoledne bylo ukázkové vystoupení psovodů ze spolku v Krakovanech. Závěr odpoledne 

zajistili hrdinové dne – hasiči z SDH Ovčáry, kteří dětem a rodičům předvedli ukázku hašení malé budovy, kterou 

organizátoři postavili. 

Závěrem je třeba, jako vždy, poděkovat všem organizátorům – týmu Jirky Zemana: Romanu Špinerovi, Davidu Heppnerovi 

a Aničce Heppnerové a Stázce, Martinu Tvrdíkovi, Františku Bourkovi a Martinu Procházkovi, kteří se akce účastnili za Myslivecký spolek, 

Lukáši Málkovi, Pavlíně Holečkové s kamarádkou, Romaně a Elišce Balounovým, Petru Vocáskovi, Tomáši Jirátovi, Vaškovi Páchovi, 

Vojtovi Mejstříkovi se svým týmem milovníků vojenských historických vozidel, Jindrovi Bláhovi, Frantovi Machurkovi, psovodům z Krako-

van a hasičům z Ovčár za ukázky a trpělivost. V neposlední řadě také díky Markétě Kurešové za občerstvení ve zdejším kiosku. 

Prázdniny jsou za námi, takže hurá do školy a do barevného podzimu! 

Václav Nedbal 

 

 

 

 

 

 

kompletní fotogalerie na http://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/  

 

 

Vážení spoluobčané, 

jako už tradičně Vám přinášíme plán svozu odpadů, nyní na zbytek letošního roku. Případný prodej speciálních 

pytlů na odpad probíhá na OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé číslo popisné je možno využít 10 ks/rok.  

 

 

 

 

  

 

BŘEZEN – LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 2019 

SBĚRNÝ DVŮR 
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V sobotu 17. srpna 2019 se odpoledne uskutečnilo 

ve sportovním areálu v Jestřabí Lhotě setkání pa-

mětníků a dříve narozených. 

Obec Jestřabí Lhota s místním sportovním klubem TJ 

Sokol uspořádala tuto akci za účelem setkání pamět-

níků a zavzpomínání na časy dávno minulé. Odpoledne 

bylo okořeněno produkcí živé hudby, které se bravurně 

zhostil pan Svoboda z Uhlířské Lhoty s partou skvělých 

muzikantů. 

Pro účastníky bylo připraveno malé občerstvení a byli 

vyzváni ke společnému focení na ploše fotbalového 

hřiště. Na této fotografii je nejlépe vidět, jak hojná byla 

účast, z čehož máme obrovskou radost... A to někteří 

společnou fotografii nestihli.... 

 

Odpoledne bylo zakončeno prohlídkou bezmála 130 fo-

tografií, přičemž nejstarší pochází z doby před téměř 

120 lety. 

 

Za celou akci zaslouží nejvíce poděkování samotní 

účastníci, kteří dorazili a svou účastí potvrdili, že pořá-

dání takovýchto setkání plní svůj účel, a sice především 

 

SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ BĚHEM POUŤOVÉHO DNE 

 společné popovídání si o časech minulých i současných. 

Na závěr se sluší poděkovat všem, kteří se o tuto akci 

zasloužili – pamětníkům, kteří poskytli fotografie: Mál-

kovi Josefovi, Váchovi Františkovi, Špinkové Mirosla-

vě, Patočkovi Zdeňkovi, Čáslavskému Františkovi njs., 

Medunové Miroslavě, Košťálové Ivě, manželům Duš-

kovým, Machurkovi Františkovi, Týmové Ludmile, 

Malínkovi Karlovi a Drahovzalové Miladě.  

 

Dále děkujeme všem, kteří akci připravili, včetně mode-

rátora celého odpoledne Honzy Svobody, Lence Jirá-

tové za fotky a zákusky a Janě a Karolíně Nedbalovým 

za chlebíčky. 

Počasí přálo a nám nezbývá než popřát hodně zdraví 

všem zúčastněným, aby se povedené setkání zase brzy 

uskutečnilo.  

 

Ve večerních hodinách po setkání následovala tradiční 

Pouťová zábava na hřišti, během níž vystoupilo sesku-

pení kolínského hudebníka Jirky Kampeho. 

Václav Nedbal 

kompletní fotogalerie na http://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz/  
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Tímto bychom chtěli velice poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci a přípravě srpnového setkání 

seniorů naší obce. Sobotní odpolední program byl pro nás milou vzpomínkou na časy minulé i výbornou 

možností posedět a popovídat si. Už nyní se těšíme na další podobnou akci. 

                  Za všechny účastníky setkání děkují 

Dana Špinková 

Miroslava Špinková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Srovnáme-li s loňským ro-kem, šlo o dvojnásobek a v 

kombinaci s nižšími teplo-tami nebyl pocit sucha tak 

viditelný. Slunce pak svítilo zcela dle dlouhodobého 

průměru. 

Srpen 

Srpen ve srovnání s červencem ukázal více letních dní 

s teplotou nejčastěji mezi 25 až 30 °C, přestože se vys-

kytovalo dosti bouřek a přeháněk, které pak měsíci na-

pomohly k úctyhodným téměř 92 mm srážek. Typic-

kým znakem srpnových bouřek (a letošních vůbec)  

bylo, že se vyskytovaly s nízkými nárazy větru (max. 

12,5 m/s), což určitě nikomu nevadilo. Jinak průměrná 

teplota 20,4 °C činila cca jeden a půl stupně nad normá-

lem. V kombinaci s poměrně vysokou relativní vlhkostí 

šlo sice o pocitově velké dusno, za to houbaři si přišli 

na své. 

Září 

V době uzávěrky není sice ještě jeho konec měsíce, ale 

celkově se dá říci, že šlo nádherné slunečné dny, kdy 

se vyskytl jak jeden tropický den (31,7 °C hned 1. září), 

tak také dny s prvními přízemními mrazíky a min. tep-

lotou ve 2 metrech pouze + 1,9 °C.    

 

Petr Jirát 

MĚLI JSME NEJTEPLEJŠÍ LÉTO ZA TÉMĚŘ 60 

LET, KDO BY TO O PRÁZDNINÁCH ŘEKL? 

Kdo si pamatuje první půlku července, kdy jsme byli rá-

di za letní den (tj. min. 25 °C) asi kroutí hlavou.  Jak si 

ale vysvětlit teplejší léto dokonce i než to loňské?  Jed-

noduše, měli jsme extrémně teplý červen, ve kterém 

padla jak nejvyšší letošní teplota (36,9 °C posledního 

června), tak obě letošní tropické noci, tak zároveň nej-

více teplot s maximální denní teplotou třicet a více stup-

ňů. Letos jich bylo za celé léto 23, z toho téměř polovina 

pouze v červnu. Pro srovnání: vloni jich bylo 30.  

Červenec 

Jak jsem již zmínil, první část července nebyla 

v porovnání s předchozími léty nijak teplá. Pokud ov-

šem vezmeme srovnání v delší časové řadě, tak teplotně 

zcela normální. Vypíchl bych ovšem časté ranní teploty 

klesající pod 10 °C (min.  4. července 7,2 °C). Druhou 

polovinu měsíce se již objevovalo více dní s letní teplo-

tou, a tak červenec dosáhl 20,1 °C, což je dokonce mírně 

nad průměrem. Srážkově byl měsíc výrazně podnor-

mální s pouhou třetinou srážek oproti dlouhodobému 

normálu – celkem 26,8 mm.  

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

Červen mohl za nejteplejší 

léto za posledních téměř 

60 let. Zde jsou ta nejtep-

lejší (zdroj: ČHMÚ) 

PODĚKOVÁNÍ 
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Krásný podzimní čas všem čtenářům, 

po prázdninách a vlastně už po prvním měsíci nového 

školního roku se opět setkáváme u informací o mateřské 

škole. Představa, že za tři měsíce tu máme Vánoce, mě 

trochu děsí, ale čas se nedá zastavit. Snažme si ho tedy 

alespoň plně užít, a ne pouze prožít. 

Mateřská škola se opět otevřela pro děti 19. 8. 2019, a 

to v prázdninovém režimu obě třídy společně. Od pon-

dělí 2. září již děti nastupovaly do svých tříd Včeliček 

(mladší děti) a Motýlků (předškoláci). Školka má plnou 

kapacitu 42 dětí a počet zaměstnanců 9. Kdo nás dobře 

sleduje, zjistil o jednoho zaměstnance více. Je jím nově 

asistentka pedagoga pro chlapce s implantovaným 

oboustranným kochleárním implantátem. To jen infor-

mace pro ty, kteří nás budou potkávat. 

 

Nový školní rok se pěkně rozjel, některé děti si ještě 

přivykají, a abychom jim to usnadnili, připravili jsme 

pro ně divadelní představení. Nejprve do naší školičky 

zavítalo divadélko v režii pana Svobody a jeho kama-

ráda medvěda. Nevěděli jsme, co nás čeká, jen to, 

že si s sebou máme vzít plyšového kamaráda.  Když 

jsme se ve třídě Motýlků posadili, začal jeden velký 

příběh o záchraně medvěda. Vedle toho jsme se do-

zvěděli i spousty zajímavých věcí, třeba – jaké mohou 

vzniknout komplikované situace, jak v nich zachovat 

klid a jak si poradit. Dále třeba i to, kam máme volat 

a na jaké telefonní číslo. Na závěr jsme dokázali našim 

plyšovým kamarádům i obvázat jejich zranění. Myslím 

si, že se nám představení všem líbilo a mnohé nové jsme 

se dozvěděli. 

 

 

 

Dne 18. září do naší školičky zavítalo divadélko Ivany 

Lhotákové. Tentokrát přijelo více „zvířecích herců“ 

a i samotná dračice s jejím malým dráčkem. Tento 

příběh byl plný začátků kamarádství a i toho, jak z dětí 

kolem nás, kteří tak trochu zlobí, udělat kamarády 

a vzájemně se při tom naučit dělat správné skutky. Ještě 

aby ne, vždyť i malý dráček to hravě zvládl.  I my 

všichni jsme pomáhali včelce foukat mokrá křidélka. 

A tak jsme zjistili, že kamarádství je moc krásná 

a důležitá věc. 

V říjnu se vydáme za divadelním představením 

„Medová královna“ do Libice nad Cidlinou, kam nás 

odveze objednaný autobus a pro mnohé to bude první 

zkušenost se školkou mimo školku. Držte nám tedy 

palce, ať se nám to povede a máme pěkné zážitky. 

Potom už nastane pravidelný čas pro návštěvy místní 

knihovny, kdy nám opět vyšla vstříc paní knihovnice 

Přichystalové a my se již těšíme na její čtené i hrané 

příběhy. Naplánované máme i divadelní představení 

společnosti Tamtam – svět neslyšících v pohádce 

pro přiblížení této skutečnosti našim dětem, pochopení 

a posílení vztahů mezi dětmi. 

 

Mimo jiné budeme sportovat, zpívat, malovat, všímat 

si změn v přírodě a očekávat zimu i s příchodem Vánoc. 

To se jistě ještě jednou ve Zpravodaji setkáme. Nyní 

všem přeji příjemné podzimní dny a děkuji mnohým 

za podporu našeho úsilí směrem k těm nejmenším. 

 

S pozdravem za celou školku 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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Než várka našich nových knih dorazí, proběhne výraz-

ná výměna knih z Výměnného fondu Kutné Hory. Přeci 

jen prázdninové možnosti čtení prověřili i přeplněný re-

gál... 

A kde se můžeme vidět? Pravidelně každé pondělí 

v knihovně a mimo to se Obecní knihovna mile ráda 

zapojí do obecní akce „Živá náves“ 11.10.2019, kdy 

bude po dobu konání akce otevřena široké veřejnosti 

(včetně neregistrovaných čtenářů). 

Následně bych vás chtěla pozvat společně s panem 

Tomášem Košatou na zajímavé úterní povídání na té-

ma: Požehnání/prokletí – Jak přejít z prokletí do po-

žehnání, uskuteční se 22.10. od 18 hod v Obecní kni-

hovně. Určitě si ho nenechte ujít! 

Advent a prosinec zahájíme již tradičně adventním 

tvořením první adventní neděli 1.12.2019. Podrobnosti 

sledujte na webu knihovny a ve vývěskách. 

Všem vám přeji krásné babí léto, barevný, deštivý 

podzim bez rýmy a nachlazení. 

Lucie Přichystalová  

 

 

Milí čtenáři, 

letní dění v knihovně bylo skutečně prázdninové 

s vrcholem při Letním čtení pod ořechem, kterému 

letos počasí prvně za 4 roky nepřálo a četlo se v knihov-

ně. Atmosféře čtení to nijak neuškodilo, posluchačům 

děkuji za účast. Klobouk dolů, jak dlouho jste vydrželi. 

Kdo jste o čtení přišel, za rok bude již páté, to si nenech-

te ujít a počasí se nebojte, my máme vždycky plán B. 

Se začátkem školního roku začalo být napilno nejen ve 

školách. Září patří v knihovně plánování akcí až do pro-

since. Mohu vás tedy pozvat na řadu akcí a zároveň toho 

v knihovně proběhne nemálo interně. Již nyní je domlu-

vena první říjnová trojnávštěva (3 skupiny) dětí z ma-

teřské školky na podzimní výchovně vzdělávací prog-

ram podporující naplnění ŠVP. 

Pomyslný nákupní košík nových knih se plní rychlostí 

vydávaných novinek, na které netrpělivě s pravidelnými 

čtenáři čekáme a také povinnou literaturou maturitních 

ročníků (děkuji za spolupráci maturantům, jsem ráda, 

že vám s knihovnou můžeme být nápomocni). A ani 

menší čtenáři nepřijdou zkrátka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Vás zve na 

TRADIČNÍ ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 

bližší informace k akci budou na webu knihovny a vývěskách 



 

 

9 

Se začátkem školního roku jsme zahájili i my pravidelné čtvrteční tréninky. Letos za námi přišlo  

i mnoho nových kamarádů, kteří posílili náš fotbalový tým. Aktuálně se schází patnáct "školičko- 

vých" členů, což je krásné číslo, velký úspěch a jen doufám, že vydržíme!!! Přesto máme dveře stále otevřené.  

Víte o někom, kdo chce začít sportovat? Jsme tu pro vás. Každý čtvrtek v 17:00 na fotbalovém hřišti 

v Jestřabí Lhotě. Telefonní číslo: 721186037 

Eliška Balounová 

trenérka 

  

Přinášíme aktuální výsledky lhoteckých dospělých fotbalistů v podzimní části sezóny 2019/2020 a přejeme úspěchy 

ve všech kategoriích v dalších zápasech! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

Tabulka Okr. přeboru dospělí po 6. kole 

1. Nučice 18 b.   8. Krakovany 8 b. 

2. Žiželice 18 b.  9. JL 6 b. 

3. Kouřim 14 b. 10. Tuklaty 6 b. 

4. Plaňany 11 b. 11. Ratboř 6 b. 

5. Č.P.-Pašin. 10 b. 12. Dobré Pole 6 b. 

6. Velim B 9 b. 13. Bečváry 3 b.  

7. Libodřice 8 b. 14. Tuchoraz 3 b.  

Tabulka 3. třídy A dospělí po 6. kole: 

1. JL B  17 b.     8. Polepy 8 b. 

2. Cerhenice  15 b.  9. Vel. Osek 7 b. 

3. Ovčáry  14 b. 10. Veltruby 7 b. 

4. Štítary  13 b. 11. Nová Ves 7 b. 

5. Týnec n. L.  11 b. 12. Konárov. 3 b. 

6. Nebovidy  11 b. 13. Sendraž. 2 b. 

7. Křečhoř  9 b. 14. Hradištko 2 b.  

Výsledky týmu Jestřabí Lhota A v Okr. přeboru: 

1. kolo – Dobré Pole vs. JL   3:6 

2. kolo – JL vs. Nučice  0:2 

3. kolo – Libodřice vs. JL  1:4 

4. kolo – JL vs. Velim B  1:3 

5. kolo – Kouřim vs. JL  1:0 

6. kolo – JL vs. Krakovany  0:1 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota B ve 3. třídě A: 

1. kolo – Vel. Osek vs. JL B 2:3p 

2. kolo – JL B vs. Ovčáry 3:0 

3. kolo – Týnec n. L. vs. JL B 0:1 

4. kolo – JL B vs. Konárov. 1:0 

5. kolo – Polepy vs. JL B 1:2 

6. kolo – JL B vs. Veltruby 2:0 

Výsledky týmu Jestřabí Lhota ženy v divizi B: 

1. kolo – JL vs. Mnich. Hr. 1:1 

2. kolo – Dukla P. B vs. JL  6:1 

3. kolo – JL vs. Malešice 3:2 

 

Tabulka divize B ženy po 3. kole: 

1. Liberec B  9 b.     5. JL 4 b. 

2. Tuklaty  6 b.  6. Malešice 3 b. 

3. Dukla P. B  6 b. 7. Dobré Pole 1 b. 

4. Mnich. Hr.  4 b. 8. Třebestov. 1 b. 
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Přijďte podpořit naše fotbalisty a fotbalistky na lhotecké sportoviště! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPIS PODZIMNÍ ČÁSTI SEZONY 2019/2020 TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

ARGEMA 

12.10.2019 21:00 
Kulturní dům Jestřabí Lhota 

podzimní 
koncerty 
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STŘÍPKY FOTOGRAFIÍ – LÉTO 2019 V JESTŘABÍ LHOTĚ 
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 17:30-21:30 

PÁ-SO: 17:30-23:00 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace naleznete na FB profilu. 

       Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606, +420 608 656 007 (p. Machurka),  e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
     Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

      PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

    SO: 7:00 – 19:00, NE: 7:00 – 13:00 

                                                         Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 

 

 

 

REKLAMNÍ SDĚLENÍ 
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Vážení a milí čtenáři, 

léto je za námi a byť, jak jste se dozvěděli z článku Petra Jiráta bylo teplejší než minulé, naštěstí nebylo tak suché. 

Barvami obdařený podzim tak snad může naši přírodu uspat za příznivějších podmínek než vloni. Nastává náročné 

období, které vyvrcholí předvánočním shonem, kdy se na Vás budu těšit s posledním letošním zpravodajem. Jako 

vždy by mělo být poslední číslo odlehčenější a plné pozitivní předvánoční nálady. Jsem si vědom, že do zpravodaje 

se vždy nevejde všechno a zároveň existují aktuálnější zdroje informací, přesto věřím, že jste v předposledním čísle 

našli články, díky nimž jste se na chvíli mohli zastavit a dozvědět se něco nového o obci a dění v ní.  

Pro poslední letošní číslo byla uzávěrka stanovena výjimečně na středu 11. 12. 2019. Příspěvky, prosím, 

zasílejte opět na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Všem přispěvatelům děkuji a na všechny apeluji, abyste nevá-

hali napsat i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte nějaké podněty. 

Přeji Vám všem mnoho sil do podzimního období! 

Vašek Nedbal ml. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poté, co jedné srpnové noci roku 1968 okupovala území 

Československa vojska pěti „spřátelených“ zemí, začal 

velmi pozvolna, ale o to důsledněji proces, který se nazý-

vá normalizace. Po vpádu vojsk zůstal první tajem-

níkem ÚV KSČ Alexander Dubček, hlavní postava 

Pražského jara, ale ještě v říjnu roku 1968 byla parla-

mentem přijata již podepsaná smlouva o „dočasném 

pobytu spojeneckých vojsk na našem území. 

Na protest proti okupaci se na počátku roku 1969 upálili 

mladí studenti – Jan Palach a Jan Zajíc. Jejich oběti ale 

kýženou vzpruhu odporu nepřinesly v takové míře, aby 

došlo ke zlomení okupace, či moci konzervativních ko-

munistů. Také na pomoc ze západu se čekalo marně. 

Naděje obyvatelstva, že Dubček, Smrkovský a další si-

tuaci vyřeší a okupanti ČSSR opustí začala brát s postu-

pujícím časem od jedenadvacátého srpna za své. Dubče-

kův vliv ve státě byl postupně umenšován a v dubnu ro-

ku 1969 ho v čele strany nahradil Gustáv Husák. Dub-

ček byl sesazován do nižších a nižších pozic, až byl v ro-

ce 1971 ze strany zcela vyloučen.  

V tomto období se vrátila cenzura a začaly nové procesy, 

které se od těch z padesátých let lišily především tím, 

že nejtypičtějšími tresty byl žalář, nikoli rozsudky smr-

ti. Zároveň docházelo k rušení organizací (některých už 

podruhé) jako např. Junáku, Sokola ad. Zrušena byla 

také většina reforem z roku 1968 a let předcházejících.  

Čistky se, jak vidno už na příkladu Dubčeka, nevyhnuly 

ani KSČ, StB a dalším prostátním organizacím. Neosta-

linistickou vizi normalizovaného Československa pro-

sazoval Husák a jemu blízcí konzervativní komunisté. 

Vyloučeno bylo ze strany asi 327 tisíc osob, o práci přiš-

lo ještě asi o 33 tisíc lidí více. Rok po vpádu vojsk, 

se odehrály velmi smutné momenty, které na dlouhou 

 

 

 

ČESKOSLOVENSKÉ STOLETÍ, DÍL 8 

SLOVO ZÁVĚREM 

bu „zlomily vaz“ československému odporu, demon-

strace 21. srpna 1969 byly po Československu rozme-

tány samotnými Čechoslováky. Zahynulo tehdy sedm 

osob. 

Bezprostředně po okupaci, a především v průběhu nor-

malizačního procesu, opustilo Československo na dlou-

há desetiletí (někdy již navždy) masové množství obča-

nů. Ti se do vlasti pochopitelně nesměli vrátit, případně 

za přísných podmínek, riskovali vězení a další vážné 

postihy. V roce 1975 navíc vystřídal nemocného váleč-

ného veterána Ludvíka Svobodu v čele státu Husák. 

Normalizace v občanech často vytvořila dvojpohled 

na věci, které se děly – oficiální (který pro jistotu 

souzněl s politikou strany a nebyl nebezpečný) a sou-

kromý (který se o věcech ve státě vyslovoval kriticky, 

ale tak, aby to nebylo slyšet a vidět). Otevřená kritika 

poměrů totiž byla považována za zbytečnou provokaci. 

V okolí téměř každého se navíc vždy mohl pohybovat 

nějaký „tajný“ – příslušník Státní bezpečnosti (StB), 

což nikdy nevěstilo nic dobrého. Metoda cukru a biče 

ale fungovala víceméně oboustranně. 

Proti nedodržování lidských a občanských práv 

v ČSSR, k němuž se zavázal stát na Helsinské konfe-

renci v roce 1975, otevřeně vystupovala od roku 1977 

Charta 77, neformální sdružení pojmenované podle 

hlavního dokumentu sestaveného především Václavem 

Havlem a Pavlem Kohoutem (spisovateli a disidenty). 

Tzv. disent byl v tomto období i přes četné represe 

a věznění na vzestupu, vznikal pražský underground 

a režim pomalu, ale jistě nahlodával zevnitř.  

O disentu, reakci vedení a zhroucení komunistické moci 

zase příště, krátce po třicátém výročí Sametové revo-

luce… 

 

 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Milé děti, 

a je tu opět podzim, který sice obvykle začíná babím létem, kdy ještě svítí sluníčko a počasí vybízí k zábavě venku, 

ale pak také často prší, fouká vítr a psa by ven nevyhnal. Právě pro takové chvíle jsou tu následující dvě strany 😊 

Jak bude vypadat tvůj podzimní drak? Nezapomeň, že podzim hraje všemi barvami. Je to jen na tobě! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Pojmenuj zeleninu a vyškrtej názvy v osmisměrce. 

Ze zbývajících písmen vyber 2., 5., 8., 14., 17., 22.  

a 26. a najdeš další název! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 

Napiš ke zvířeti (uvedenému ať 

už v mužském nebo ženském 

rodě), jak se nazývá jeho mládě. 

HŘEBEC -  ..............................  

PES -   .....................................  

KOZA -  ...................................  

OVCE -  ...................................  

HUSA -  ....................................  

KRÁVA -  ................................  

SLEPICE -  ..............................  

PRASE -  ..................................  

KACHNA -  .............................  

KOČKA -  ................................  

KRÁLÍK -  ...............................  

JELEN -  ..................................  

 

 



 

 

16 

Vybarvi pořádně barevně podzimní obrázky. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víš, čím jsou/byly významné české osobnosti? 

Pomůže ti nápověda. 

Jaromír Jágr  ..........................................   

František Kmoch  ...................................   

Petr Parléř  .............................................   

Tomáš Rosický .......................................   

Lucie Bílá   ..............................................   

Jan Neruda  ............................................   

Jára Cimrman  .......................................   

Vlasta Burian  .........................................  

Jan Saudek  .............................................  

Adina Mandlová  ....................................  

Alfons Mucha  ........................................  

Nápověda: komik – zpěvačka – architekt –  

fotbalista – hokejista – skladatel – malíř –  

všeuměl – fotograf – spisovatel – herečka 

 

S kterými osobnostmi ze sloupečku vedle jsou spojeny 

níže uvedené obrázky? 

 

………………….……            …………………….. 

A co tě napadne ve spojitosti s Františkem Kmochem? 

……………………………………………….. 


